
Huvudsta 

Huvudsta station 1908. Det tornforsedda huset längst till höger kallades Katrineborg och låg vid nuvarande Storgatan. Gatunamn saknades i Nya 
Huvudsta, istället hade alla hus egennamn. Foto Axel Malmström, Stockholms stadsmuseum. 

N ya Huvudsta 100 år 1998! Gården, som gett stadsdelen dess 
namn, är berydligt äldre med anor från vikingatiden. Den 

flyttades till sitt nuvarande läge vid mitten av 1600-talet då även 
den bevarade allen planterades. Huvudsta såldes 1817 till 
gelbgjutareåldermannen Johan Wibom, vars ättlingar ännu bebor 
gården. 

1898 började en ny tid i det lantliga Huvudsta. Max Wibom lät 
då srycka upp markområdena kring järnvägsstationen, som låg vid 
Huvudsta Torg där idag Huvudsta Grill ligger. Tomtförsäljningen 
och husbyggandet gick fort och 1903 bodde cirka 2 800 personer 
i Nya Huvudsta. I likhet med Hagalund var Nya Huvudsta en 
kåkstad för arbetare med villaliknande hyreshus av sten och trä med 
glasverandor, torn och trädgårdar. Även egnahem och större hyres
hus förekom. 

M ånga flyttade hit från Stockholm för den lägre hyran men 
också för den lantliga omgivningens skull. Men vatten- och 

avloppsledningar saknades liksom vägbeläggning - men inte råttor! 

Nya Huvudsta hade sämst rykte av de norra förstäderna. Skild
ringen av den sociala misären i samhället Majängen iSigfrid Siwertz 
roman Selambs lär vara hämtad från Nya Huvudsta. Orsaken till 
problemen var att markägaren behöll äganderätten till gatumarken, 
vilket försvårade anläggande av de välbehövliga ledningarna och 
riktiga gator. Förhållandena förbättrades efterhand och samhället 
blev stadsliknande med ett femtiotal butiker, tre biografer och två 
järnvägsstationer. 

I dag finns bara sex hus kvar av Nya Huvudsta. Mellan 1950 
och 1975 revs nästan allt och den lantliga omgivningen för

svann. Åkerfält, skogar och de gamla kåkarnas tomter bebyggdes 
med stora moderna bostadshus omgivna av vackra parkstråk och 
trädgårdsanläggningar. Intill tunnelbaneentren och centrum
anläggningen från 1972 finns Huvudsta gårds trehundraåriga alle, 
ett möte mellan nu och då. 

Tunnelbanestation Huvudsta invigdes 1985. 
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